Nova Alvorada, 13 de abril de 2023.

 Senhor Presidente,

 Estou encaminhando, juntamente com os vereadores

que subscrevem, para apreciação e votação dos nobres Edis, EMENDA

SUBSTITUITIVA, nos termos do artigo 84, §1º, “c”,  do Regimento Interno,  ao Projeto

de Resolução nº 002/2023, que “Dispõe sobre denominação oficial do Plenário da

Câmara Municipal de Nova Alvorada, Estado do Rio Grande do Sul, e dá outras

providências”.

 .

 Atenciosamente,

Cidiane Spada Zabot

Vice-Presidente

A Sua Excelência o Senhor Fábio Nicolodi

Presidente da Câmara de Vereadores e dignos Pares

Nova Alvorada, RS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR FÁBIO NICOLODI, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ALVORADA, RS.

EMENDA SUBSTITUTIVA AO TEXTO DO PROJETO
DE RESOLUÇÃO 002/2023.

EMENDA SUBSTITUTIVA

Altera a redação do texto do Projeto de Resolução n° 002/2023 em sua íntegra, e que segue com

a seguinte redação:

Fica estipulada homenagem ao Frei Adami Carlos Guerra, a qual será realizada da seguinte forma:

 1) Será afixado no recinto da Câmara de Vereadores de Nova Alvorada, uma

fotografia (quadro), do Frei Adami Carlos Guerra, contendo foto e pequena biografia do

homenageado, seguindo os padrões da fotografia (exemplo) seguinte:

 2)  Será construída uma estátua “Busto” de bronze do Frei Adami Carlos Guerra junto

a Praça Municipal de Nova Alvorada -RS, bem como, placa de bronze, contando um pouco sobre

a vida pregressa do Frei Adami Carlos Guerra, seguindo os padrões da fotografia (exemplo)

seguinte:

 3)  Será realizada Sessão Solene, junto a Câmara de Vereadores de Nova Alvorada, em

homenagem ao do Frei Adami Carlos Guerra, ocasião em que serão convidadas as autoridades

locais, familiares do Frei Adami Carlos Guerra e amigos, bem como, realizada a cerimônia de

descerramento da estátua e da fotografia do homenageado, sendo que o dia da sessão solene será

combinado previamente entre os vereadores, devendo a mesma ocorrer até o final do mês de junho

de 2023.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores em 13 de abril de 2023.

            Fábio Nicolodi       Alex Burille             Ari Faccio

            Jair Campagnolo       Celso Tedesco   Camila Rossatto

            Cidiane Zabot       Morgan Darrif            Fabiana Martello